
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.:84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

                                            

 

All’Albo 
 Al Sito web dell’Istituto 

All’ Amministrazione trasparente 
 Agli Atti 

 

Decreto n. 125 

Nomina FIGURE PROFESSIONALI  interne per la costituzione dei gruppi di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linee di intervento A e B) – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30546 

TITOLO DEL PROGETTO: “PLAY AND TRAIN WITH STEM”  

CUP: F84D23005580006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO i finanziamenti PNRR assegnati alle scuole - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

VISTO il D.Lgs n. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 

VISTO il DM 72 del 31/03/2021; 

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it


VISTA la delibera n.9 del verbale del Consiglio di Istituto n. 5 del 15/01/2024,  prot. 2897 del 03/05/2024; 

VISTA la delibera n.8 del verbale del Collegio dei Docenti n. 4 del 15/12/2023,  prot.1356 del 28/02/2024; 

VISTA la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 10/02/2024 con codice 

inoltro 30546.1;  

VISTO l’accordo di concessione, Nota prot. n. 73252 del 26/02/2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, che assegna all’Istituto la 

somma di € 70.103,86 €  (suddivisa in quota A € 55.417,47 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 

studenti e in quota B € 14.686,39  Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto 

l’assegnazione di fondi per il potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e Multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Avviso pubblico ns. nota prot. 3549 del 29/05/2024 con scadenza per la presentazione delle 

candidature fissata alle ore 12.00 del 05/06/2024; 

VISTO il decreto n. 116 di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 3789 del 11/06/2024;  

VISTO il decreto n. 120 di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 4054del 19/06/2024; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art.2  assegnazione incarichi GRUPPO DI LAVORO: 
 
LINEA INTERVENTO A 

- BASANISI MARIA LUIGIA 
- MARTELLA MARIA SCIENZA 
- PAOLINO ISABELLA 
- ROMAGNOLI ANGELA 
- TRIGGIANI PASQUALE 

 
LINEA INTERVENTO B 
 

- MARTELLA MARIA SCIENZA 
 
 
Art.3 Compiti specifici del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

(INTERVENTO A): 

 rilevare i fabbisogni dei destinatari per le STEM; 

 programmare e accompagnare le azioni formative STEM rientranti nelle Linee guida per 

le STEM e sull’orientamento agli studi e alle carriere STEM; 

 documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il “Gruppo di lavoro per il multilinguismo” 

(Linea di Intervento B),  con cui condividere le buone pratiche per il successo di 

entrambe le linee d’intervento; 

 partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività di progetto. 

 

Compiti specifici del Gruppo di Lavoro per il Multilinguismo (INTERVENTO B) 

 Rilevare i fabbisogni dei destinatari in materia di formazione multilinguistica degli  



studenti e delle studentesse; 

 Programmare e accompagnare le azioni formative relative alla formazione  

multilinguistica  degli studenti e delle studentesse; 

 Documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 

 Programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica per gli studenti; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM” (Linea di Intervento A),  con cui condividere le buone pratiche 

per il successo di entrambe le linee d’intervento; 

 Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività di progetto.  

 

Art.4 RETRIBUZIONE 
 

1. Linea di Intervento A: 
 Il numero di ore da dividere per n. 5 componenti del gruppo di lavoro sono complessivamente n. 
127 per l’Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

2. Linea di Intervento B: 
il numero di ore previste per n. 1 componente è  30. 
 

Il compenso per le attività è riconosciuto in € 34/h Lordo Stato (equivalente a € 25,62 lordo dipendente) 
e sarà commisurato alle ore effettivamente prestate, documentate da appositi time-sheet. 
Il personale  selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari per la definizione operativa del 

progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma 

informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e 

quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 

progetto.  

La misura del compenso sarà determinata dall’attività effettivamente svolta e non potrà superare i limiti 

imposti dalla normativa vigente. La percentuale prevista per la remunerazione non prevede un 

pagamento di tipo forfetario ma va correlata alle ore di servizio effettivamente prestato. 

L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata. Il compenso orario remunerato 

per le ore effettivamente prestate è onnicomprensivo lordo di qualsiasi onere. 

Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento PNRR. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icgiannone.edu.it, ha effetto 

di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                        Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

 f.to digitalmente 

 
 
Per accettazione 

- BASANISI MARIA LUIGIA 
- MARTELLA MARIA SCIENZA 
- PAOLINO ISABELLA 
- ROMAGNOLI ANGELA 
- TRIGGIANI PASQUALE 

 
 

http://www.icgiannone.edu.it/

		2024-06-28T11:25:28+0200
	TRNMCR62L58L842N




